«Краснобор»

сикт овмодчöминса

администрация
	[image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения

«Краснобор»

ШУÖМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   01 ноября        2011 года                                                                      №  41

Республика Коми, с. Краснобор

Об утверждении муниципальной
целевой программы ««Обеспечение
 пожарной безопасности на территории
сельского поселения «Краснобор»

 на 2011-2013 годы»
Администрация сельского поселения «Краснобор»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Утвердить прилагаемую муниципальную целевую программу «Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения «Краснобор»  на 2011-2013 годы».

     2. Финансирование Программы, начиная с 2011 года, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в муниципальном бюджете муниципального образования  сельского поселения «Краснобор»  на соответствующий финансовый год.

     3. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

     4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения «Краснобор»                         А.А.Ануфриева

Утверждено

Постановлением администрации сельского
                                                                        сельского поселения «Краснобор»

от 01 ноября 2011 г № 41
 (приложение)

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения «Краснобор»
НА 2011 – 2013 ГОДЫ

Паспорт Программы

	Наименование Программы
	«Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения «Краснобор»

 на 2011-2013 годы»

	Дата утверждения программы
	Постановление администрации сельского поселения «Краснобор  №   41     от  01 ноября 2011 года.

	Заказчик программы
	Совет муниципального образования сельского поселения «Краснобор».

Администрация муниципального образования сельского поселения «Краснобор».

	Разработчики программы

	Администрация муниципального образования сельского поселения «Краснобор».

	Цели    и    задачи
программы
	Основными целями программы являются: обеспечение пожарной безопасности, защита жизни и здоровья людей, сохранение материальных ценностей от пожаров.

Для достижения указанных целей необходимо решить следующие задачи:

-
создание и совершенствование нормативно-правовой,  базы по обеспечению пожарной безопасности на территории сельского поселения «Краснобор»  в жилом секторе и общественных зданиях;

-
реализация первоочередных мер по противопожарной защите муниципального жилого фонда, учреждений, предприятий,  организаций и лесов в границах сельского поселения «Краснобор»
-
совершенствование  профилактической работы по  предупреждению пожаров, выполнению требований правил и норм пожарной безопасности среди населения
-
привлечение широких слоев населения сельского поселения «Краснобор» к реализации мер по обеспечению пожарной безопасности.

	Сроки реализации Программы
	2011-2013 год.

	Объемы и источники финансирования программы
	Стоимость программы –  635500 руб.

Источник финансирования – бюджет сельского поселения «Краснобор»

	Ожидаемые результаты реализации программы
	1.Создание условий для обеспечения безопасности людей, сохранения имущества и материальных средств от пожаров, повышения эффективности системы предупреждения и тушения пожаров, оперативности использования сил и средств пожарной охраны.
2. Повышение ответственности должностных лиц за выполнение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на подведомственной территории, зданиях и сооружениях.

2. Ресурсное обеспечение программы

Стоимость программы –  635500руб.,

Источник финансирования - бюджет сельского поселения «Краснобор». Объемы финансирования программы из бюджета сельского поселения «Краснобор» подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей бюджета муниципального района «Ижемский».

Заказчик настоящей программы в процессе её реализации детализирует мероприятия с целью сокращения сроков исполнения и затрат по программе и вносит предложения о соответствующих изменениях в программу в установленном порядке.
Расчет финансовых затрат по годам реализации программных мероприятий тыс. руб.

	Источники

финансирования
	Объем финансовых затрат, всего
	В том числе

	2011 год
	2012 год
	2013 год

	Бюджет сельского поселения «Краснобор»
	635500
	285500
	170000
	180000

3. Перечень мероприятий Программы

Мероприятия структурированы в два направления:

Информационное обеспечение. Противопожарная пропаганда и профилактика в области пожарной безопасности.

Данное направление ориентировано на усиление противопожарной пропаганды и профилактики в области пожарной безопасности, в первую очередь, в жилом секторе. Кроме того, мероприятия данного направления позволят повысить уровень информированности по вопросам пожарной безопасности среди населения.

Противопожарная пропаганда и обучение в области пожарной безопасности. Информационное обеспечение
	Мероприятия
	Срок реализации
	Исполнитель

	Создание информационных уголков для обучения населения мерам пожарной безопасности и действиям в случае возникновения пожара в зданиях общественного назначения: организациях, предприятиях, учреждениях, осуществляющих деятельность на территории сельского поселения «Краснобор»
	2011
	руководители организаций, предприятий, учреждений, осуществляющих свою деятельность на территории поселения

	Информирование населения  о мерах пожарной безопасности в лесах и в быту:
1) посредством организации и проведения собраний населения, бесед в трудовых коллективах, в школах с учащимися

2) посредством распространения памяток, листовок иной рекламной продукции

3) посредством подворного обхода граждан, (особенно неработающего населения), в ходе обследования жилых домов.
	2011-2013
	Администрация сельского поселения «Краснобор» руководители организаций, предприятий, учреждений, осуществляющих свою деятельность на территории поселения

	Проведение обучения требованиям и нормам пожарной безопасности по месту жительства с квартиросъемщиками, нанимателями, арендаторами, собственниками жилых помещений, владельцами индивидуальных домов в виде инструктажей
	2011-2013
	Администрация сельского поселения «Краснобор», депутаты поселения,

организации, предприятия, учреждения, осуществляющие свою деятельность на территории сельского поселения «Краснобор»

	Проведение учебных тренировок по отработке эвакуации в случае возникновения пожара в зданиях с массовым пребыванием людей
	2011-2013
(по графику, согласованному с ПЧ -151 отряда ПЧС РК № 15).
	Руководители организаций, предприятий, учреждений, осуществляющие свою деятельность на территории сельского поселения «Краснобор»

	Оборудование уголков пожарной безопасности в зданиях общественного назначения
	2011
	Организации, предприятия, учреждения, осуществляющие свою деятельность на территории городского округа

Мероприятия, направленные на обеспечение противопожарной защиты жилищного фонда, населения на территории сельского поселения «Краснобор»
Данное направление ориентировано на обеспечение пожарной безопасности, создания условий для недопущения возникновения пожаров, гибели людей на пожарах, нанесения гражданам материального ущерба от пожаров.

	№
	Наименование

мероприятий
	в тыс.руб.
Источники

финансирования
	Всего
	2011
	2012
	   2013

	1.
	Обустройство минерализованных полос в местах примыкания лесных массивов в границах территорий населенных пунктов: п. Ыргеншар,

с. Краснобор,

	Бюджет сельского поселения «Краснобор»

	10,0

спонсорские средства

	2.
	Установка звуковой системы оповещения населения о пожаре:
д. Диюр, Вертеп, с. Краснобор
	Бюджет сельского поселения «Краснобор»

	3.
	Приобретение  пожарных мотопомп (с. Краснобор, п. Ыргеншар)
	Бюджет сельского поселения «Краснобор»

	60,0

	4.
	Замена и ремонт горловин пожводоемов
	Бюджет сельского поселения «Краснобор»

	4,0

	5.
	Строительство новых пожводоемов : (7)

Диюр- 1

Пошукшор- 1

Вертеп -1

Краснобор-2

Ыргеншар-1

	Бюджет сельского поселения «Краснобор»

	210,0
	150,0
	150,0

	6.
	Материальное стимулирование деятельности добровольных пожарных
	Бюджет сельского поселения «Краснобор»

	5,0
	10,0

	7.
	Приобретение снаряжение и инвентаря для добровольных пожарных
	Бюджет сельского поселения «Краснобор»

	15,0
	20,0

	ИТОГО:
	635500
	285500
	170000
	180000

PAGE
1